

Bilag 1

Lovforslaget sammenholdt med gældende ret

Gældende formulering

Lovforslaget

§ 1

I lov om indskud på etableringskonto, jf. lov-bekendtgørelse nr. 1012 af 5. oktober 2006 som senest ændret ved § 5 i lov nr. 1580 af 20. december 2006 og § 12 i lov nr. 1587 af 20. december 2007, foretages følgende ændringer:

§ 7.---

Stk. 5. Når der i de i stk. 1, litra a-f, omtalte situationer hæves et beløb fra etableringskontoen, hæves der af indskuddene med samme beløb. Indskud, der eventuelt overstiger indestående, anses for fuldt ud hævet, når det sidste indestående hæves. Det beløb, der lægges til grund ved beregning af skattemæssige afskrivninger på det pågældende formuegode, reduceres ved forlods afskrivning med et beløb, der svarer til de hævdede indskud, når der er foretaget fradrag for de hævdede indskud i indkomståret 1998 eller tidligere indkomstår. Det beløb, der lægges til grund ved beregning af skattemæssige afskrivninger på det pågældende formuegode, reduceres ved forlods afskrivning med et beløb, der svarer til 80 pct. af de hævdede indskud, når der er foretaget fradrag for de hævdede indskud i indkomstårene 1999-2001. Det beløb, der lægges til grund ved beregning af skattemæssige afskrivninger på det pågældende formuegode, reduceres ved forlods afskrivning med et beløb, der svarer til 70 pct. af de hævdede indskud, når der er foretaget fradrag for de hævdede indskud i indkomståret 2002 eller senere indkomstår. For installationer omfattet af afskrivningslovens § 15, stk. 3, udgør det hævdede indskud det beløb, der svarer til den erhvervs-mæssige benyttelse, og det hævdede indskud omregnes til den beregnede afskrivning, som anskaffelsessummen reduceres med. Den del af de hævdede indskud, der som følge af 2. pkt. ikke kan anvendes til forlods afskrivning, efterbe-skattes efter § 10.

1. I § 7, *stk. 5, 4. pkt.*, ændres »80« til: »68«.

2. I § 7, *stk. 5, 5. pkt.*, ændres »70« til: »58«.